QVARTAE DECADIS

potesas a magistris facta eet: nec quicquam p̄diret: diu silentium alioꝝ alios iuuentum fuit: neq; mirū si qbus sua sp̄te uolutatibus res iter se pugnates obtoruerat quodammodo animi eos orones quoꝝ insup turbaverat utrinq; quae difficultia essent: pmēdo admonēdoꝝ p̄ totū diē habitā. Tādē Aristhen⁹ pr̄tor achaeoꝝ ne tacitū cōciliū dimiteret: ubi: inquit: illa ceramina achaei aiōꝝ sunt: qbus ī cōuiuis & circulis: cū de Philippo & romanis mēto icidi: uix manibus tēperabatis: nūc ī cōcilio ab eā rē unā ī dicto cū legatoꝝ utrinq; querba audiretis: cū referat magistratus: cū pr̄aco ad suadēdū uocet: obmutuistis: si nō cura sulatis cōis: ne studia quidē: quae ī hāc aut ī illā partē aīos uestros inclinarūt uoce cui quā possunt exprimere: cū pr̄sertim nemo tā hebes sit: q̄ ignorare possit: dicēdi ac suadēdi qd̄ quisq; aut uelit: aut optimū p̄petet: nunc occasionē esse: priusq; quicquā decernamus: ubi semel decretū erit oībus: id ēt qbus ante displicuerit: p̄ bo

Atheni oī in cō uentu aꝝ p̄ eo atq; utili foedere defendēdū. Hāc abhoratio pr̄toris nō mō quēquā unū elicuit ad suadēdū: sed ne fremitū qdē aut murmur cōcionis tātē ex tot populis cōgregatae mouit. Tū Aristhenus pr̄tor rursus non magis cōsiliū uobis p̄cipes achaeoꝝ deest: q̄ lingua: sed suo quisq; piculo ī cōfultū nō uult: forsū ego dhaeoꝝ, p̄ quoꝝ taceret: si priuatus essem: nūc pr̄tor video aut nō dādū cōciliū legatis fuisse: aut inde sine responso eos dimittendos non esse: respondere autem nisi ex uestro decreto qui possum! & quādō nemo uestrum

qui in hoc concilium aduocati estis: pro sūia quicquam dicere uult aut auder oratioꝝ legatoꝝ hēsterno die pro sentētiis dictas percēeamus: perinde ac si non postulauerint: quā re sua essent: sed suaserint nobis: quae censerent utilia esse. Romani: rhodiq; & Attalus societatem amicitiamq; nostram petūt: & ī bello quod aduersus Philippum gerunt: se a nobis adiuuari equū censem. Philippus societatis secum admet & iuslurandi: & modo postulat: ut secū itemus: mō ne interclusus: armis cōtentum ait se ēē: nūli ne uoit in mētem cur qui nondum socii sunt: plus petant: q̄ socius: nō fit hoc regi modestia Philippi neq; in impudēria romanog; achaei portus: & dat fiduciā postulantibus: & demit. Philippi pr̄ter legatum uide mus nihil romana classis ab Cenchreas stat urbi Euboea spolia pr̄se ferens: consulem legionesq; eius exi guo maris spatio disuinctas Phocidem & Locridem peruagātes uidemus. Mitamini: cur diffidēter Cleomedon legatus Philippi: ut p̄ rege arma caperemus aduersus romanos: mō egerit q̄ si ex eodem foedere ac iureiurando: cuius nobis religionem iniiciebat: rogemus eū: ut nos Philippus & ab Nabide ac lacedāmo niis: & ab romanis defendat: non modo p̄sidium: quo tuēat nos sed ne quid respondeat quidem nobis sūr inuentur us: non hercle magis: q̄ ipse Philippus: qui priore anno q̄ pollicēdo se aduersus Nabidem bellum gesturum cum tentasset nostram iuuētutem hinc in Euboeā extrahere: posteaq; nos neq; decernere id sibi p̄sidium: neq; uelle illigari romano bello uidit: oblitus societatis eius: q̄ nunc iactat uastando depopulandoq; Nabidi ac lacedāmoniis reliquit. Ac mibi quidē minime conueniens inter se Cleomedonis oratio uisa est: eleuabat romanum bellum: euētumq; eius eundem fore: qui prioris belli quod cum Philippo gesserunt: dicebat. Cur ille nostrum igī auxilium absens potius petit: q̄ p̄sens nos socios uerteres simul ab Nabide ac romanis tueatur: nos dico: qd̄ ita passus est Eretriam Carystumq; capi: quid ita tot Thessaliae urbes: quid ita Locridem Phocidemq; quid ita nunc Elatiā oppugnari patitur: cur excessit fauicibus Ep̄i: claustrisq; illis inexpugnabilibus super aoum amnem aut ui: aut metu: aut uoluntate resiliōt: quem insedebat saltu penitus in regnū abiit. Si sua voluntate tot socios reliqt hostibus diripiēdos quid recusare pōt: qn & socii libi consulant: si metu: nobis quoꝝ ignoscat timētibus: sūi cōtus armis cessit achaei nos arma romana sustinebimus Cleomedon: q̄ uos macedones non sustinuitis! An tibi potius credamus romanos nō maioribus copiis & uitibus nunc bellum gerere: quā antea gesserūt: poti⁹ quā res ipsas intueamur: ætolos cum classe adiuuerūt: nec duce cōsulari: nec exercitu bellū' gesserūt: socioꝝ Philippi maritimæ ēt urbes in terrore ac tumultu erant: mediterranea adeo tuta a romanis armis fuerūt: ut Philippus ætolos nequicquā opē romanog; iplorantes depopularet: nūc aut defuncti bello punico romani qd̄ per sedecim annos uelut itra uiscera Italiae tolerauerūt: nō p̄sidiū ætolis bellatibus miserūt: sed ipsi duces bellī armā terra mariq; simul Macedonia ī uelerunt. Tercius iā cōsul summa uigēt bellū. Sulpicius ī ipsa Macedonia cōgressus fudit fugauitq; regē: partē opulentissimam regni eius depopulatus: nūc Quintius tenet ē castra Ep̄i natura loci munimentis exercituq; frātū castris exuit: fugientē in Thessaliam percutus p̄sidia regia socialisq; eius urbes prope in cōspectu regis ipsius expugnauit. Ne sint uera: q̄ atheniēles modo legati de crudelitate: auaricia: libidinē regis dixerūt: nihil ad nos p̄tineāt: q̄ in terra attica scelerā in superos inferosq; deos sint admissa: multo minus: quā q̄ clunii abydeniq; q̄ procul a nobis absunt: passi sūt nostrorum ipsi uulnēs: si uultis obliuiscamur: cædes direptionesq; bonog; Messanæ in media Peloponē